



# Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl, 120g

Typisch herzhaftes Pflanzliches Schmalz mit Äpfeln, Zwiebeln und Meersalz, palmölfrei.



<b>Artikelnummer</b> 15209	<b>GTIN-Stück</b>  4 002824 152091	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002824 952097	<b>eco-ID</b> 243712	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Marke

Landkrone



## Qualität

EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

## Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-013 | QCI

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

ja

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

Sheabutter\*, Kokosfett\*, Sonnenblumenöl\*, Apfel\* getrocknet(4%), Röstzwiebeln\* getrocknet (4%), SOJASAUCE\*(Wasser, SOJABOHNEN\*, Salz), Zwiebelpulver\* (2%), SELLERIEKNOLLENPULVER\*, Meersalz, Apfelsaftkonzentrat\*(0,4%), Tomatenmark\*, Zitronensaftkonzentrat\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Sellerie

*\*aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Landkrone Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl ist ein veganes herzhaftes Schmalz mit Äpfeln und Zwiebeln. Die verwendeten Fette und Öle sind natürlich ungehärtet und nicht umgeestert. Ein Genuss auf Brot, an Bratkartoffeln, Grünkohl, Zwiebelkuchen und vielem mehr.

## Besonderheiten

Landkrone Bio Veganes Schmalz ist palmölfrei, vegan, frei von Milcheiweiß und Lactose, frei von Ei, Hefe, künstlichen oder isolierten Farb- und Konservierungsstoffen. Die enthaltenen Fette und Öle sind ungehärtet und nicht umgeestert.

## Kurzbeschreibung

Landkrone Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl ist ein veganes herzhaftes Schmalz mit Äpfeln und Zwiebeln. Die verwendeten Fette und Öle sind natürlich ungehärtet und nicht umgeestert. Ein Genuss auf Brot, an Bratkartoffeln, Grünkohl, Zwiebelkuchen und vielem mehr.





# Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl, 120g

Typisch herzhaftes Pflanzliches Schmalz mit Äpfeln, Zwiebeln und Meersalz, palmölfrei.



<b>Artikelnummer</b> 15209	<b>GTIN-Stück</b>  4 002824 152091	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002824 952097	<b>eco-ID</b> 243712	
-------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Landkrone Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl schmeckt lecker auf Brot, ein Genuss an Grünkohl, Bratkartoffeln, Zwiebelkuchen und vielem mehr.

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Trocken lagern, vor Wärme schützen

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl bei und trocken lagern.

## Sonstige Hinweise

Erläuterung zu cholesterinfrei: Landkrone Bio Veganes Schmalz ist palmölfrei, frei von tierischem Cholesterin und rein pflanzlich.

## Allergiehinweise

**nicht enthalten:** Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Milch, Schalenfrüchte, Senf, Sesam, Weichtier, Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss, Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Queenslandnuss, Walnuss, Huhn, Kuhmilcheiweiß, Laktose, Milcheiweiß, Rind, Schwein, Kakao, Koriander, Mais, Pfeffer, Zimt, Glutamat, Hefe, Vanillin

**enthalten:** Sellerie, Soja, Umbelliferae

**nein:** Schwefeldioxid und Sulfit > 10mg/kg

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl, 120g

Typisch herzhaftes Pflanzliches Schmalz mit Äpfeln, Zwiebeln und Meersalz, palmölfrei.



<b>Artikelnummer</b> 15209	<b>GTIN-Stück</b>  4 002824 152091	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002824 952097	<b>eco-ID</b> 243712	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status	Lebensmittel
Süßung	Apfeldicksaft
Packungsart	Standardgröße
Koffeinangabe	koffeinfrei

## Qualität

Bio-Erzeugnis	ja
Staatliche Siegel	EU Bio-Logo
Länderzusatz des EU-Logos	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle	DE-ÖKO-013

## Gesetzliche Angaben

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtliche Bezeichnung des Produkts	Pflanzenfett
Inverkehrbringer	Landkrone, Auf der Teufelsinsel 1-3, D-66386 St. Ingbert

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Nährwertbezug	auf zubereitetes Produkt
Energie kJ / kcal	3323 kJ / 794 kcal
Fett	85 g
davon gesättigte Fettsäuren	42 g
Kohlenhydrate	5,8 g
davon Zucker	5,0 g
Ballaststoffe	2,8 g
Eiweiß	1,1 g
Salz	2,2 g
Ermittlung der Nährwerte durch	Berechnung

## Portionsangaben

Portionsgröße	25 g
---------------	------

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 25 g

Energie kJ	332 kJ
Energiegehalt in kcal	79 kcal
Fett	8,5 g
davon gesättigte Fettsäuren	4,2 g
Kohlenhydrate	0,6 g
davon Zucker	0,5 g
Ballaststoffe	0,3 g
Eiweiß	0,1 g
Salz	0,2 g



# Bio Veganes Schmalz ohne Palmöl, 120g

Typisch herzhaftes Pflanzliches Schmalz mit Äpfeln, Zwiebeln und Meersalz, palmölfrei.



<b>Artikelnummer</b> 15209	<b>GTIN-Stück</b>  4 002824 152091	<b>GTIN-Verpackung</b>  4 002824 952097	<b>eco-ID</b> 243712	
-------------------------------	------------------------------------------	-----------------------------------------------	-------------------------	--

## Nährwerte & Analyseergebnisse Tagesbedarf ( %) bezogen auf 25 g

Energie kJ	4 %
Energiegehalt in kcal	4 %
Fett	12 %
davon gesättigte Fettsäuren	21 %
Kohlenhydrate	1 %
davon Zucker	1 %
Ballaststoffe	1 %
Eiweiß	0 %
Salz	3 %

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart	Schraubglas
Verpackungsmaterial	Glas

## Preise und Konditionen

Pfand	nein
-------	------

## Sensorik, Beschaffenheit

Geschmack	typisch herzhaft mit leckeren Zwiebeln und Äpfeln
-----------	---------------------------------------------------